
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Polizia Locale 

DETERMINAZIONE 

 
Numero 

Reg. Gen. 
 

Numero 
Reg. Sett. 

22/12/2022 

393 28 

OGGETTO: 
 

IMPEGNO DI SPESA PER ABBONAMENTO AL PORTALE 
DELLA M.C.T.C. PER VISURA DATI VEICOLI - ANNO 2023 
 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 
esposta dal 27/12/2022 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE N. 393 DEL 22/12/2022 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ABBONAMENTO AL PORTALE DELLA 
M.C.T.C. PER VISURA DATI VEICOLI - ANNO 2023 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
   Premesso che l’Ufficio di Polizia Locale, al fine di adempiere alle incombenze relative alle 
norme del Codice della Strada, opera con la Banca dati del servizio CED del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti; 
 

    Considerato che al fine di assicurarsi tale servizio, si è proceduto con la richiesta online di 
rinnovo del contratto, per l’accesso alla banca dati della Motorizzazione Civile, per l’anno 2023; 
 

   Preso atto che con nota prot. 000222 il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti comunica 
all’ufficio che, il canone annuale è di € 1.333,73, e ritenuto la necessità di aderire a detto servizio ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
  Constatato la necessità che sia opportuno impegnare la somma derivante quale 
corrispettivo che verrà corrisposto, in base al numero delle informazioni richieste, con imputazione 
in sede di bilancio esercizio 2023;  
 
 Preso atto che la liquidazione delle somme relative alle visure effettuate avverrà per 
trimestri a seguito di invio da parte del Ministero Infrastrutture e Trasporti – Dipartimento dei 
Trasporti - Motorizzazione Civile del riepilogo degli accessi eseguiti e della richiesta di liquidazione; 

  
Visto l’art. 183 e 193 del D. Lgs. n°267 del 18/08/2000 (TUEL) e s.m.i.; 
 
Visto il Decreto di nomina a Responsabile di servizio n. 08/2021. 

 

 

D E T E R M I N A  

 
1. Di approvare, per i motivi espressi in narrativa, l’adesione alla Banca dati del servizio CED 

del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 
 

1. Di impegnare a tal fine a somma di € 2.000,00= quale canone annuo per l’accesso alla 
Banca dati della Motorizzazione Civile e per la consultazione targhe per l’anno 2023; 
 

2. Di imputare la somma di € 2.000,00= alla codifica 3.1.1.103 Cap. 46804 del bilancio anno 
2023; 
 

3. Di autorizzare sin da ora il Responsabile del servizio finanziario, al pagamento del canone 
di abbonamento e della nota spesa relative agli accessi effettuati per la consultazione della 
banca dati; 
 
        Il Responsabile del Servizio P.L. 

                                                                                                           Dott. Federico Bozzetti                                                                       
(f.to digitalmente)



 



COMUNE DI BORGO TICINO

Visti

430

IMPEGNO DI SPESA PER ABBONAMENTO AL PORTALE DELLA M.C.T.C. PER VISURA DATI
VEICOLI - ANNO 2023

2022

Ufficio Polizia Locale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Polizia Locale

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

21/12/2022Data

VISTO FAVOREVOLE

Gnemmi Sabina

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi in data 22/12/2022
Federico Bozzetti in data 22/12/2022


